

MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAIS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 1º Bimestre / 2017

RREO - Anexo 1 (LRF, Art 52, inciso I, linhas "a" e "b" do inciso II e §

R\$1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 02/2017 (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	52.856.358,6	52.856.358,6	7.813.094,4	14,8	7.813.094,4	14,8	45.043.264,2
RECEITAS CORRENTES	52.679.187,3	52.679.187,3	7.808.680,9	14,8	7.808.680,9	14,8	44.870.506,4
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	1.887.891,9	1.887.891,9	168.206,0	8,9	168.206,0	8,9	1.719.685,9
Impostos	1.787.770,5	1.787.770,5	154.515,9	8,6	154.515,9	8,6	1.633.254,6
Taxas	93.435,6	93.435,6	13.690,1	14,7	13.690,1	14,7	79.745,5
Contribuição de Melhoria	6.685,8	6.685,8	0,0	0,0	0,0	0,0	6.685,8
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	1.668.835,9	1.668.835,9	174.858,1	10,5	174.858,1	10,5	1.493.977,8
Contribuições Sociais	1.662.243,8	1.662.243,8	174.858,1	10,5	174.858,1	10,5	1.487.385,7
Contribuições de Intervenção no Domínio Econômico	5.255,0	5.255,0	0,0	0,0	0,0	0,0	5.255,0
Contribuição para Custeio do Serviço de Iluminação Pública (ECLIP)	1.337,2	1.337,2	0,0	0,0	0,0	0,0	1.337,2
RECEITA PATRIMONIAL	1.079.642,5	1.079.642,5	377.658,2	35,0	377.658,2	35,0	701.984,3
Receitas Imobiliárias	1.337,2	1.337,2	0,0	0,0	0,0	0,0	1.337,2
Receitas de Valores Imobiliários	1.075.631,0	1.075.631,0	377.658,2	35,1	377.658,2	35,1	697.972,8
Receitas de Concessões e Permissões	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Compensações Financeiras	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita decorrente do direito expl. bens públicos área dom.púb	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita de Cessão de Direitos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Patrimoniais	2.674,3	2.674,3	0,0	0,0	0,0	0,0	2.674,3
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Produção Vegetal	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Produção Animal e Derivados	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Agropecuárias	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	1.337,2	1.337,2	0,0	0,0	0,0	0,0	1.337,2
Receita da Indústria Extrativa Mineral	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Indústria de Transformação	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Indústria de Construção	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Industriais	1.337,2	1.337,2	0,0	0,0	0,0	0,0	1.337,2
RECEITA DE SERVIÇOS	738.282,3	738.282,3	1.436,3	0,2	1.436,3	0,2	736.846,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	47.326.886,2	47.326.886,2	7.138.158,7	15,1	7.138.158,7	15,1	40.188.727,5
Transferências Intergovernamentais	46.849.358,3	46.849.358,3	7.115.670,8	15,2	7.115.670,8	15,2	39.733.687,5
Transferências de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Convênios	477.527,9	477.527,9	22.487,9	4,7	22.487,9	4,7	455.040,0
Transferências para o Combate à Fome	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	-23.688,7	-23.688,7	-51.636,4	218,0	-51.636,4	218,0	27.947,7
Multas e Juros de Mora	135.296,0	135.296,0	9.244,5	6,8	9.244,5	6,8	126.051,5
Indenizações e Restituições	87.161,5	87.161,5	6,6	0,0	6,6	0,0	87.154,9
Receita da Dívida Ativa	43.027,7	43.027,7	7.946,4	18,5	7.946,4	18,5	35.081,3
Receitas Decorrentes Aportes Periód.p/Amortiz.Déf.Atuarial RPPS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receitas Correntes Diversas	-289.173,8	-289.173,8	-68.833,9	23,8	-68.833,9	23,8	-220.339,9
RECEITAS DE CAPITAL	177.171,3	177.171,3	4.413,5	2,5	4.413,5	2,5	172.757,8
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Internas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	4.500,0	4.500,0	0,0	0,0	0,0	0,0	4.500,0
Alienação de Bens Móveis	2.000,0	2.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	2.000,0
Alienação de Bens Imóveis	2.500,0	2.500,0	0,0	0,0	0,0	0,0	2.500,0
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	172.171,3	172.171,3	182,7	0,1	182,7	0,1	171.988,6
Transferências Intergovernamentais	2.674,3	2.674,3	182,7	6,8	182,7	6,8	2.491,6
Transferências de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferência de Outras Instituições Públicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Convênio	169.497,0	169.497,0	0,0	0,0	0,0	0,0	169.497,0
Transferências para o Combate à Fome	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	500,0	500,0	4.230,8	846,2	4.230,8	846,2	-3.730,8
Integralização do Capital Social	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Rec. Div. Ativa Proveniente de Amort. de Emprést. e Financ.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas	500,0	500,0	4.230,8	846,2	4.230,8	846,2	-3.730,8
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	2.019.641,4	2.019.641,4	190.422,2	9,4	190.422,2	9,4	1.829.219,2
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	54.876.000,0	54.876.000,0	8.003.516,6	14,6	8.003.516,6	14,6	46.872.483,4
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANC. (IV)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Internas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobilária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	-	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobilária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V)=(III+IV)	54.876.000,0	54.876.000,0	8.003.516,6	14,6	8.003.516,6	14,6	46.872.483,4
DÉFICIT							0,0
TOTAL (VII) = (V+VI)	54.876.000,0	54.876.000,0	8.003.516,6	14,6	8.003.516,6	14,6	46.872.483,4
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (p/ Créditos adicionais)							0,0
Superavit Financeiro							0,0
Reabertura de Créditos Adicionais							0,0

Continua (1/3)

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 02/2017 (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES	2.019.641,4	2.019.641,4	190.422,2	9,4	190.422,2	9,4	1.829.219,2
RECEITA TRIBUTÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Impostos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Taxas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuição de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	1.889.605,8	1.889.605,8	183.135,4	9,7	183.135,4	9,7	1.706.470,4
RECEITA PATRIMONIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	130.035,6	130.035,6	7.286,8	5,6	7.286,8	5,6	122.748,8
RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TOTAL	2.019.641,4	2.019.641,4	190.422,2	9,4	190.422,2	9,4	1.829.219,2

Fonte : Departamento de Contabilidade

Continua (2/3)